





भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड़ / BHARAT ELECTRONICS LIMITED

(रक्षा मंत्रालय के अधीनस्थ भारत सरकार का उद्यम) (A Govt. of India Enterprise under the Ministry of Defence)

Advt No: 12949/GAD/HR/SECURITY/2025/01 Dt: 01.05.2025

भारत इलेक्ट्रॉनिक्स लिमिटेड़, एक नवरत्न कम्पनी एवं भारत की प्रमुख व्यवसायिक इलेक्ट्रॉनिक्स कम्पनी को गाजियाबाद एकक के लिए स्थायी आधार पर सुरक्षा विभाग हेतु पूर्व सैनिकों की आवश्यकता है। Bharat Electronics Limited, a Navratna Company in the field of professional Electronics, has a requirement of Ex-Servicemen for its Ghaziabad Unit on permanent basis:

क्रम सं ख्या/ SI. No	पद / श्रेणी Post/Grade	शैक्षिक योग्यता/अनुभव 01.05.2025 तक Qualification / Experience as on 01.05.2025	01.05.2025 तक अधिकतम आयु सीमा/ Upper Age limit on 01.05.2025	आरक्षण/ Reservation	पदों की संख्या / No. of posts	अनिवार्य आवश्यकताएं/ Essential Requirement
01	हवलदार (सुरक्षा) वेज ग्रुप - III / सीपी- III Havildar (Security)/ WG-III/CP- III	हाईस्कूल (उतीर्ण) + न्यूनतम 15 वर्ष सुरक्षा बलों में सेवा का अनुभव (पैदल सेना, तोपखाने और बख्तरबंद कोर के अनुभव को वरीयता) SSLC (Pass) + Min. 15 years of service experience in the Armed Forces (preferably in Infantry, Artillery & Armoured Corps)	अनारक्षित/ UR: 43 वर्ष/ years अनुसूचित जाति/ SC: 48 वर्ष/ years	अनारक्षित/UR:02, अनुसूचित जाति/ SC:01	03	सैनिक कल्याण बोर्ड में पंजीकरण एवं स्थानीय भाषा का ज्ञान Registration in District Sainik Welfare Board & Knowledge
02	चालक वेज ग्रुप – III / सीपी- III Driver (WG-III/CP- III)	हाईस्कूल (उतीर्ण) + सुरक्षा बलों में न्यूनतम 15 वर्ष चालक श्रेणी का अनुभव SSLC (Pass) + Min. 15 years of service experience in DRIVER TRADE in the Armed Forces	अनारक्षित/ UR: 43 वर्ष/ years अन्य पिछड़ा वर्ग- गैर क्रीमी लेयर/ OBC-NCL: 46 वर्ष/years	अनारक्षित/UR- 03 अन्य पिछड़ा वर्ग- गैर क्रीमी लेयर / OBC-NCL:01	04	of local language

*आरक्षण केवल भूतपूर्व सैनिकों हेतु है / The reservation is 100% for Ex-servicemen

01. वेतनमान/ PAY SCALE:

वेतन समूह- III / कैरियर पाथ- III – रू 20,500 - 3% - 79,000 /+ स्वीकार्य भत्ते WG-III/CP-III – Rs. 20,500-3% -79,000/- + admissible allowances





चयनित अभ्यर्थी उपरोक्त उल्लिखित वेतन मान में भर्ती किए जाएंगे। मूल वेतन के अतिरिक्त अन्य भत्तों जैसे महँगाई भत्ता, मकान किराया भत्ता, वार्षिक मूल वेतन के 30% के अनुलाभ, चिकित्सा व्यय की प्रतिपूर्ति, समूह बीमा, पीएफ़, पेंशन, ग्रेच्युटी आदि कंपनी के नियमों के अनुसार पारिश्रमिक पैकेज का हिस्सा होंगे।

Selected candidates will be inducted in the pay scales as mentioned above. In addition to Basic Pay, other allowance like Dearness Allowance, House Rent Allowance, Perquisites at the rate of 30% of the annual basic pay, reimbursement of medical expenses, Group Insurance, PF, Pension, Gratuity etc. as per Company rules will be a part of remuneration package.

02. शैक्षिक योग्यता एवं अनुभव/QUALIFICATION & EXPERIENCE : FOR SECURITY (Havildar):

- i. अभ्यर्थियों के पास हाईस्कूल (उत्तीर्ण) की शैक्षिक योग्यता तथा सेना, नौसेना व वायुसेना में ऊपर निर्दिष्ट अनुभव होना चाहिए।
 - The candidates should possess the qualification of SSLC (Pass) and the experience from Indian Army / Navy /Air Force are only eligible as specified above.
- ii. अभ्यर्थियों का 'अनुकरणीय" /'बहुत अच्छा' रिकॉर्ड होना चाहिए और मेडिकल वर्ग 'एवाईई' / शेप-I व समकक्ष होना चाहिए।
 - Candidates should have an 'Exemplary'/ 'Very Good' record and medical category should be 'AYE'/Shape -1 or equivalent.
- iii. सशस्त्र बलों से संबन्धित अनुभव के साथ हल्के व भारी व्यवसायिक वाहन चलाने हेतु भारी मोटर वाहन का ड्राइविंग लाइसेन्स होना वांछनीय है।
 - Possession of valid Driving License for driving Light & Heavy Commercial Vehicle with relevant experience from the Armed Forces, is desirable.
- iv. जिले के सैनिक कल्याण बोर्ड में पंजीकरण अनिवार्य है/ Registration at District Sainik Welfare Board is mandatory
- v. उम्मीदवार के पास इसके द्वारा जारी अनुभव प्रमाण-पत्र/कार्यमुक्त प्रमाण-पत्र/दस्तावेज होने चाहिए। पिछले और वर्तमान नियोक्ता ने नियोजन और पद की अवधि स्पष्ट रूप से दर्शाई है। Candidate should possess Experience Certificates/Discharge Certificates/Documents issued by the previous and present employer clearly indicating period of employment and post held.
- vi. हिन्दी, अंग्रेजी भाषाएँ बोलने और लिखने की योग्यता और कंप्यूटर का ज्ञान होना आवश्यक है। Ability to speak, read and write Hindi/English and Computer literacy is desirable.
- vii. हवलदार (सुरक्षा)पद हेतु सेना में लड़ाकू शाखा के अभ्यर्थियों को प्राथमिकता दी जाएगी। Candidates from the fighting arm of the Army will be preferred for Havildar (Security) post.

FOR DRIVER Post:

- अभ्यर्थियों के पास हाईस्कूल (उत्तीर्ण) की शैक्षिक योग्यता और सेना, नौसेना व वायुसेना में ऊपर निर्दिष्ट अनुभव होना चाहिए।
 - The candidates should possess the qualification of SSLC (Pass) and trade as 'DRIVER' from Indian Army/Navy/Air Force are only eligible as specified above.
- ii. अभ्यर्थियों का 'अनुकरणीय" /'बहुत अच्छा' रिकॉर्ड होना चाहिए और मेडिकल वर्ग 'एवाईई' / शेप-l व समकक्ष होना चाहिए।





Candidates should have an 'Exemplary' / 'Very Good' record and medical category should be 'AYE'/Shape -1 or equivalent

- iii. सशस्त्र बलों से संबन्धित अनुभव के साथ हल्के व भारी व्यवसायिक वाहन चलाने हेतु भारी मोटर वाहन का ड्राइविंग लाइसेन्स होना वांछनीय है।
 - Possession of valid Driving License for driving Light & Heavy Commercial Vehicle with relevant experience from the Armed Forces, is desirable.
- iv. जिले के सैनिक कल्याण बोर्ड में पंजीकरण अनिवार्य है Registration at District Sainik Welfare Board is mandatory
- v. उम्मीदवार के पास पिछले और वर्तमान नियोक्ता द्वारा जारी अनुभव प्रमाण-पत्र/सेवा मुक्ति प्रमाण-पत्र/दस्तावेज होने चाहिए जिसमें रोजगार की अवधि व धारित पद का स्पष्ट रूप से उल्लेख हो। Candidate should possess Experience Certificates/Discharge Certificates/Documents issued by the

previous and present employer clearly indicating period of employment and post held

03. चयन प्रक्रिया / METHOD OF SELECTION:

a) For Havildar (Security) Posts:

पात्र अभियर्थियों को एक शारीरिक बल परीक्षा के लिए बुलाया जाएगा और इसमें सफल अभियर्थियों को लिखित परीक्षा के लिए बुलाया जाएगा। शारीरिक बल परीक्षा एवं लिखित परीक्षा (चयनित उम्मीदवारों हेतु) दिल्ली/एनसीआर में होगी।

Eligible candidates will be called for a Physical Endurance test and those who clear the same, will be called for written test. Physical Endurance test and written test (For shortlisted candidates) will be held at Delhi/NCR only.

b) For Driver Posts:

पात्र अभियर्थियों को एक ड्राइविंग परीक्षा के लिए बुलाया जाएगा और इसमें सफल अभियर्थियों को लिखित परीक्षा के लिए बुलाया जाएगा। शारीरिक बल परीक्षा, ड्राइविंग परीक्षा एवं लिखित परीक्षा (चयनित उम्मीदवारों हेतु) दिल्ली/एनसीआर में होगी।

Eligible candidates will be called for Driving test and those who clear the same, will be called for a written test. Physical Endurance test/Driving test and written test (For shortlisted candidates) will be held at Delhi/NCR only.

चयन की प्रक्रिया प्राप्त आवेदनों की संख्या के आधार पर परिवर्तित/संशोधित की जा सकती है।

The process of selection may be altered/modified based on number of applications received.

न्युनतम अर्हक अंक होंगे: / The Minimum qualifying marks will be:

श्रेणी / Category	लिखित परीक्षा / Written Test
सामान्य/अन्य पिछड़ा वर्ग / General / OBC	35%
अनुसूचित जाति / SC	30%

टिप्पणी :अर्हता प्रतिशत के संदर्भ में छुट ऊपर सूचीबद्ध पदों में संबंधित श्रेणी की रिक्ति के अधीन प्रदान की जाएगी।

Note: Relaxation in terms of qualifying percentage will be provided subject to vacancy in respective category in the particular post as listed above.





04. अपलोड किए जाने वाले दस्तावेज / DOCUMENTS TO BE UPLOADED:

निम्नलिखित दस्तावेज ऑनलाइन आवेदन पत्र के साथ अपलोड किये जाने चाहिए: The following documents should be uploaded at the time of filling the online application form:

- i. हाल ही की रंगीन पासपोर्ट आकार की फोटोग्राफ/हस्ताक्षर / Recent color passport size photograph/Signature.
- ii. हाईस्कूल का अंकपत्र /SSLC Marks Card.
- iii. भारतीय नौसेना / थल सेना / वायु सेना द्वारा जारी सेवा मुक्ति प्रमाण-पत्र/ पुस्तक जिसमें श्रेणी ,चिकित्सा श्रेणी, सेवा मुक्ति तिथि और अनुकरणीय रिकॉर्ड/ बहुत अच्छा या समकक्ष रिकॉर्ड स्पष्ट रूप से इंगित हो।

 Discharge book / certificate issued by the Indian Navy / Army / Air Force clearly indicating the Trade, medical category, date of discharge and Exemplary/Very Good OR Equivalent record.
- iv. उम्मीदवारों को सक्षम प्राधिकारी द्वारा जारी किए गए संबन्धित जाति / जनजाति / समुदाय के प्रमाण पत्र की प्रतियां अनिवार्यत: प्रस्तुत करनी होगीं। (यदि लागू हो तो)।
 - Candidates need to submit copies of the relevant caste / tribe /community certificate issued by the competent authority, if applicable.
- v. पद के लिए आवेदन हेतु अभ्यर्थी के अन्य पिछड़ा वर्ग से संबंधित होने के मामले में प्रमाण पत्र भारत सरकार के अंतर्गत पदों की नियुक्ति हेतु, 01/05/2024 या उसके बाद के गैर क्रीमी लेयर प्रारूप में होना चाहिए।
 In case of candidates belonging to OBC category the certificate should be in non-creamy layer format for applying for posts under Government of India dated on or after 01.05.2024.
- vi. प्रारूप में सरकारी / अर्ध-सरकारी संगठनों /सार्वजनिक उद्यम में कार्यरत अभ्यर्थी उचित माध्यम द्वारा अपने आवेदन प्रस्तुत करेंगे या आवेदन पत्र के साथ अनापत्ति प्रमाण पत्र संलग्न करेंगे। Candidates who are employed in Govt/ Quasi Govt/ Public Sector Undertakings are required to submit their applications through proper channel or upload No Objection Certificate.
- vii. अभ्यर्थी जो वर्तमान में सुरक्षा बलों में कार्यरत है व वे सेवा मुक्त किये जाने वाले हैं , वे अपनी चिकित्सा श्रेणी, चरित्र व सेवा मुक्ति की संभावित तिथि के समर्थन में लिखित प्रमाण प्रस्तुत करेंगे ।
 - Candidates presently employed in the Armed Forces and are yet to be discharged need to submit documentary proof in support of their Medical category, character and probable date of discharge.
- viii. जिला सैनिक कल्याण बोर्ड की पंजीकरण संख्या का दस्तावेज़
 - Document of Registration number of District Sainik Welfare Board.
 - ix. वैध ड्राइविंग लाइसेंस
 - Valid Driving License

उपरोक्त आवश्यकताओं को पूरा करने वाले उम्मीदवार बीईएल वेबसाइट <u>www.bel-india.in</u> पर उपलब्ध प्रारूप में आवेदन कर सकते हैं।

Candidates meeting the above requirements may apply at the link available on the BEL website www.bel-india.in

05. आवेदन करने का तरीका/ HOW TO APPLY:

(क) अभ्यर्थी जो विज्ञापन में दिए गए उपरोक्त पदों के लिए आवेदन करने के इच्छुक हैं,वे बीईएल वेबसाइट <u>www.bel-india.in</u> में दिए गए ऑनलाइन लिंक का उपयोग करके आवेदन पत्र भर सकते हैं। ऑनलाइन लिंक आवेदन करने के लिए 01.05.2025 (पूर्वाह्न) में खुलेगा।





Candidates who meet the above requirement may fill in the application form using online link provided at BEL Website www.bel-india.in Online link will be open to apply on 01.05.2025(AM)

(ख) पद के लिए आवेदन करने से पहले, अभ्यर्थियों को यह सुनिश्चित करना होगा कि वे विज्ञापन में उल्लिखित पात्रता मानदंडों को पूरा करते हैं। किसी भी मैनुअल/कागजी आवेदन पर विचार नहीं किया जाएगा एवं कोई भी आवेदन हार्ड कॉपी में स्वीकार नहीं किया जाएगा।

Before applying for the post, the candidates should ensure that he/she fulfills the eligibility criteria mentioned in the advertisement. No manual/paper application will be entertained. No hard copy application will be accepted.

आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि 21.05.2025 है।/The last date for receipt of applications is 21.05.2025.

जिन अभ्यर्थियों के नाम इस अधिसूचना के लिए जिला सैनिक कल्याण मंडल द्वारा बीईएल को प्रायोजित किए गए हैं, उन्हें ऑनलाइन आवेदन करने की सलाह दी जाती है, अन्यथा उनकी उम्मीदवारी पर विचार नहीं किया जाएगा। Candidates whose names are sponsored by District Sainik Welfare Board to BEL against this notification, are advised to apply online, failing which their candidature will not be considered.

06. विशेष टिप्पणी / SPECIAL NOTE:

- 1) अभ्यर्थी को केवल प्रवेश पत्र जारी किये जाने का अर्थ यह नहीं होगा कि अंतिम रूप से उसकी उम्मीदवारी बीईएल द्वारा अनुमोदित की गई है।
 - Mere issue of admit card to the candidate will not imply that his/her candidature has been cleared by BEL.
- 2) कृपया सुनिश्चित करें कि आप हमारे विज्ञापन में अनुबंधित समस्त पात्रता मानदंड (आयु, योग्यता, अनुभव, वर्ग, पत्र आदि) पूर्ण करते हैं। यदि आप पद के लिए विज्ञापन में दर्शाये गए पात्रता मानदंड को पूर्ण करने में असफल रहते हैं तो आपकी उम्मीदवारी को निरस्त कर दिया जाएगा। इस संबंध में प्रबंधन का निर्णय अंतिम होगा। उम्मीदवार आवेदन भेजने से पहले ध्यानपूर्वक सभी निर्देशों और पात्रता मानदंडों को देखें। केवल चयनित उम्मीदवारों को चयन प्रक्रिया हेतु बलाया/सचित किया जाएगा।"

Please further ensure that you fulfill all the eligibility criteria (like age, qualification, experience, Category etc.) as stipulated in our advertisement. If you are fail to meet any of the eligibility criteria as stated in the advertisement for the post, your candidature will be cancelled. The decision of the management in this regard would be final. Candidates must go through all instructions and eligibility criteria carefully before submitting. Only shortlisted candidates will be called/intimated for the selection process.

07. सामान्य निर्देश /GENERAL INSTRUCTIONS:

- 1) आयु, अर्हता प्रतिशत आदि के संदर्भ में छूट ऊपर सूचीबद्ध पदों में संबंधित श्रेणी की रिक्ति के अधीन प्रदान की जाएगी। Relaxation in terms of age, qualifying percentage, etc will be provided subject to vacancy in respective category in the particular post as listed above.
- 2) पद हेतु आवेदन करने से पूर्व अभ्यर्थियों द्वारा सुनिश्चित किया जाना चाहिए कि वे विज्ञापन में अनुबंधित समस्त पात्रता मानदंड पूरा करते हों।
 - Before applying for the post, the candidates should ensure that they fulfill the eligibility criteria mentioned in the advertisement.





- 3) अभ्यर्थियों को शारीरिक बल परीक्षा/ ड्राइविंग परीक्षा/ लिखित परीक्षा में शामिल होते समय वैध फोटो पहचान पत्र प्रस्तुत करना होगा। The candidates have to produce a valid photo identity proof while appearing for the Physical Endurance Test/Driving Test/Written Test.
- 4) आवेदक का स्वास्थ्य अच्छा होना चाहिए। स्वास्थ्य मानकों में कोई ढील नहीं दी जाएगी । चयनित अभ्यर्थियों की नियुक्ति चिकित्सा फिटनेस के मानदंडों और मानकों के अनुसार आयोजित किए जाने वाले रोजगार पूर्व चिकित्सीय परीक्षण में चिकित्सीय रूप से स्वस्थ करार दिये जाने के अधीन होगी ।
 - Applicants should have sound health. No relaxation in health standard is allowed. Appointment of selected candidates will be subject to their being found medically fit in the Pre-employment Medical Examination to be conducted as per Norms & Standards of Medical Fitness.
- 5) शारीरिक बल परीक्षा/ ड्राइविंग टेस्ट /लिखित परीक्षा हेतु बुलाये जाने वाले बाहरी एससी/एसटी अभ्यर्थियों को भारत में उनके पत्राचार पते/कार्यस्थल से आने-जाने (स्लीपर क्लास) के यात्रा भत्ते की प्रतिपूर्ति लघुतम मार्ग द्वारा वास्तविक टिकट प्रस्तुत करने पर की जाएगी। यात्रा के लिए टीए का दावा करने वाले अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति के अभ्यर्थियों को मूल जाति प्रमाण-पत्र प्रस्तुत करना होगा और उसकी एक प्रति ट्रेन/बस की टिकटों के साथ प्रस्तुत करनी होगी। प्रतिपूर्ति बाद की तारीख में ईसीएस (यथा लागू) के माध्यम से की जाएगी। SC / ST outstation candidates called for Physical Endurance Test/Driving Test /Written Test shall be reimbursed Travelling allowance to and fro (sleeper Class) from their correspondence address/place of work in India on production of actual tickets by the shortest route. The SC/ST candidates claiming TA for travel have to produce original caste certificate and submit a copy of the same along with the train / bus tickets. Reimbursement will be made at a later date through ECS. (as applicable)
- 6) स्थानीय यात्रा का खर्च, यदि कोई हो, अभ्यर्थियों द्वारा वहन किया जाएगा/। Local Travel cost, if any, shall be borne by the candidates.
- 7) एक बार आवेदन में घोषित होने के बाद वर्ग (सामान्य/ एससी/ओबीसी) में परिवर्तन का अनुरोध स्वीकार नहीं किया जाएगा।
 - Request for change of category (GENERAL/SC/OBC) once declared in the application will not be entertained.
- 8) यदि अभ्यर्थी द्वारा भूतकाल में नियोक्ता के साथ न्यायिक प्रक्रिया से गुजरना पड़ा हो तो इसका उल्लेख आवेदन में संक्षिप्त रूप से किया जाय।
 - In the event any applicant has litigated with his employer in the past, the same should be clearly mentioned in the application in brief.
- 9) ऐसे आवेदन जो अधूरे या बिना समस्त संलग्नकों के प्राप्त होंगे, ऐसे आवेदनों को बिना कारण बताए निरस्त कर दिया जाएगा। इस संबंध में कोई पत्राचार स्वीकार्य नहीं होगा
 - Applications that are incomplete or without the required enclosures, will be summarily rejected without assigning any reasons and no correspondence in this regard will be entertained.
- 10) अभ्यर्थियों की कम से कम एक वैध व सक्रिय ई-मेल आईडी होनी आवश्यक है जो कि आवेदन पत्र में दर्ज की जाए। शारीरिक बल परीक्षा/ लिखित परीक्षा से संबंधित सूचना दी गई ई-मेल आई डी पर भेजी जाएगी। अभ्यर्थी को भेजी गई ई मेल बाउन्स होने पर बीईएल जिम्मेदार नहीं होगी। उम्मीदवार द्वारा आवेदन पत्र में जो ई-मेल आई.डी. प्रदान की है, अगर वह अवैध है और भेजा गया ई-मेल बाउंस हो जाता है या प्राप्त नहीं होता तो इसके लिए बी.ई.एल. उत्तरदायी नहीं होगी तथा इस संबंध में किसी भी तरह का पत्राचार स्वीकार नहीं किया जाएगा।
 - Candidates are required to possess one valid and active e-mail id, which is to be mentioned in the application form. Information pertaining to the Physical Endurance Test / Written Test will be sent by e-mail to the email ID furnished by the candidate. BEL will not be responsible for bouncing of e-mails, non-receipt of e-mails due to invalid e-mail IDs, setting options exercised by the candidate, etc. and no correspondence in this regard will be entertained
- 11) किसी भी अभ्यर्थी द्वारा एक से अधिक आवेदन जमा नहीं जाने चाहिए। अनेक आवेदनों के मामले में, केवल नवीनतम वैध (पुरा) आवेदन ही रखा जाएगा।
 - Not more than one application should be submitted by any candidate. In case of multiple applications, only latest valid (completed) application will be retained.





12) अभ्यर्थियों को ऑनलाइन आवेदन पत्र में सावधानीपूर्वक विवरण दर्ज करना होगा और यथा निर्धारित दस्तावेज संलग्न करने होंगे। आवेदन पत्र में दिए गए विवरण के आधार पर स्क्रीनिंग और चयन किया जाएगा। गलत/झूठी जानकारी और गलत या अधूरी जानकारी देने पर अयोग्य ठहराया जाएगा और बीईएल ऐसी गलत/झूठी/गलत/अधूरी जानकारी देने के किसी भी परिणाम के लिए जिम्मेदार नहीं होगी। यदि चयन के किसी अन्य चरण में, यह पाया जाता है कि अभ्यर्थियों ने अपने प्रत्यय-पत्रों के संबंध में झूठी जानकारी घोषित की है, तो बीईएल बिना पूर्व सूचना के चयन के किसी भी चरण में उन्हें विवर्जित करने का अधिकार सुरक्षित रखती है।

Candidates have to carefully enter the details in the online application form and attach the documents as prescribed. Screening and Selection will be on the details provided by the candidates in the application form. Furnishing of wrong/false information and inaccurate or incomplete information will be disqualified and BEL will not be responsible for any consequence of furnishing such wrong/ false/inaccurate/ incomplete information. If at any further stage of selection, it is found that candidates have declared false information w.r.t. their credentials, BEL reserves the right to debar them at any stage of selection without prior intimation.

- 13) अभ्यर्थी की अर्हता संबंधी सभी मामलों में, जिन चरणों पर पात्रता की जांच की जानी है, योग्यता और अन्य पात्रता मानदंड पर बीईएल का निर्णय अंतिम और अभ्यर्थी पर बाध्यकारी होंगे।

 Decision of BEL in all matters regarding eligibility of the candidate, the stages at which such scrutiny of eligibility is to be undertaken, qualifications and other eligibility norms will be final and binding on the candidate
- 14) चयन प्रक्रिया की सभी प्रक्रियाओं के दौरान उम्मीदवारी की प्रकृति अनंतिम होगी। अर्हता और अनुभव की न्यूनतम आवश्यकताएँ पूर्ण करना मात्र ही अभ्यर्थियों को यह अधिकार नहीं देता कि उन्हें शारीरिक बल परीक्षा/ ड्राइविंग टेस्ट /लिखित परीक्षा के लिए आमंत्रित किया जाये।

The candidature at all stages of the selection process shall be provisional in nature. Mere fulfilling the minimum requirement of qualification and experience will not vest any right on the candidates to be called for the Physical Endurance Test/Driving Test/Written Test.

- 15) बीईएल किसी भी मापदंड, चयन की पद्धित, पदों की संख्या: चयन के समय वास्तविक आवश्यकता के आधार पर उपरोक्त दर्शाई गयी, को परिवर्तित (निरस्त/ संशोधित/जोड़ने) अधिकार सुरक्षित रखता है।
 BEL reserves the right to change (cancel / modify / add) any of the criteria, method of selection, number of posts; indicated above based on the actual requirement at the time of selection.
- 16) उपर्युक्त विज्ञापन का कोई भी संशोधन, स्पष्टीकरण, परिशिष्ट, समय विस्तारण आदि बीईएल वेबसाइट के वाहक चयन पर होस्ट किए जाएंगे और प्रेस में कोई अलग से अधिसूचना जारी नहीं की जाएगी। अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि अपडेट रहने के लिए नियमित रूप से वेबसाइट देखें। ।

 Any revision, Clarification, addendum, time extension etc. to the above advertisement will be hosted on
 - Any revision, Clarification, addendum, time extension etc. to the above advertisement will be hosted on the carriers selection of BEL website and no separate notification will be issued in the press. Candidates are advised to visit the website regularly to keep themselves updated.
- 17) यदि अभ्यर्थी द्वारा प्रदत्त सूचना विज्ञापन में दी गयी सूचना से मेल न खाती हो तो चयन प्रक्रिया के किसी भी चरण में या कार्यभार ग्रहण के उपरांत भी उम्मीदवारी निरस्त की जा सकती है। उम्मीदवारी किसी भी चरण में तब भी निरस्त की जा सकती है यदि बीईएल को कोई ऐसा सबूत/जानकारी प्राप्त होती है कि आवेदन /अन्य प्रपत्र /घोषणा में दर्शाये गए अन्य विवरण अमान्य /गलत/ भ्रामक हैं या उन सूचना/विवरणों को दबाने वाले हैं जिन्हें बीईएल के संज्ञान में लाया जाना चाहिए था।

Candidature is liable to be rejected at any stage of selection process or after joining, if any information provided by the candidate is found not in conformity with the criteria mentioned in the advertisement. The candidature is also liable for rejection at any stage if BEL comes across any evidence/knowledge that the qualification, experience and any other particulars indicated in the application/other forms/formats/declarations are not recognized/false/misleading and/or amounts to suppression of

18) चयनित अभ्यर्थियों को कारखाना द्वारा दिये आवास में रहना जरूरी हो सकता है ।

information/particulars which should have been brought to the notice of BEL.





The selected candidates are required to stay in the Factory provided accommodation.

- 19) किसी भी स्तर पर किसी भी प्रकार की सिफारिश का परिणाम अयोग्यता होगा। बी ई एल को चयन प्रक्रिया के किसी भी स्तर पर किसी भी उम्मीदवारों को वंचित /अयोग्य घोषित करने का अधिकार होगा।
 Canvassing in any form will result in disqualification. BEL reserves the right to debar / disqualify any candidate at any stage of the selection process for any reason whatsoever.
- 20) इस विज्ञापन में अंग्रेजी के अतिरिक्त किसी अन्य संस्करण में खंडों की व्याख्या के कारण कोई विवाद उत्पन्न होता है तो बीईएल वेबसाइट पर उपलब्ध अंग्रेजी संस्करण मान्य होगा।
 In case any dispute arises on account of interpretation of clauses in any version of this advertisement other than English, the English version available on BEL website shall prevail.
- 21) भर्ती प्रक्रिया सहित इस विज्ञापन से उत्पन्न होने वाला कोई भी विवाद उत्तर प्रदेश में स्थित न्यायालयों के एकमात्र अधिकार क्षेत्र के अधीन होगा।

 Any resulting dispute arising out of this advertisement including the recruitment process shall be subject to the sole jurisdiction of the Courts situated at Uttar Pradesh.
- 22) इस प्रक्रिया से संबन्धित आगे की सभी घोषणाएँ/विवरणों को समय-समय पर बीईएल वेबसाइट <u>www.bel-india.in</u> पर प्रकाशित/उपलब्ध कराया जाएगा।
 All further appoundments / details pertaining to this process will be published / provided on BEL

All further announcements / details pertaining to this process will be published / provided on BEL website www.bel-india.in from time to time.

किसी भी प्रकार की पूछताछ के लिए <u>belgzb1@jobapply.in</u> पर मेल करें।

For any enquiries please e-mail on <u>belgzb1@jobapply.in</u>

आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि 21.05.2025 है।

The last date for receipt of applications is 21.05.2025.

बीईएल में भर्तीकी प्रक्रिया एक सुदृढ़ और पारदर्शी प्रक्रिया है जिसमें चयन मानदंड पूरी तरह से अभ्यर्थी की योग्यता पर आधारित होता है। बीईएल इस विज्ञापन में उल्लिखित आवेदन शुल्क के अतिरिक्त भर्ती प्रक्रिया के किसी भी चरण में किसी भी शुल्क की मांग नहीं करता या धन जमा करने का अनुरोध नहीं करता है। हम नौकरी ढूँढने वालों से आग्रह करते हैं कि वे हमारी कंपनी के प्रतिनिधि होने और बीईएल में रोजगार के बदले भुगतान की मांग करने वाले धोखेबाजों द्वारा किए गए किसी भी सम्प्रेषण से गुमराह न हों। कंपनी ऐसे धोखाधड़ीपूर्ण कार्यों से होने वाले किसी भी नुकसान के लिए उत्तरदायी नहीं है।

BEL has a robust and transparent recruitment process where the selection criteria is purely based on merit of the candidate. BEL does not demand or charge any fee or request for money deposits at any stage of the recruitment process other than the application fee mentioned in this advertisement. We urge job seekers not to be misled by any communication made by fraudsters purporting to be representatives of our Company and demanding payment in lieu of employment in BEL. The Company is not liable for any loss that may ensue from such fraudulent actions.

बीईएल को ऐसे धोखेबाजों के खिलाफ आपराधिक कार्रवाई सहित कानूनी कार्रवाई करने का अधिकार है। BEL reserves its right to take legal action including criminal action against such fraudsters.